
 
 
 
 
 

 
 
Informace pro média       31. března 2008 
 
Den otevřených dveří na přehradách ve správě s.p. Povodí Odry 

U příležitosti svátku vodohospodářů uspořádal státní podnik Povodí Odry 29. března 
Den otevřených dveří na pěti našich přehradách Slezské Hartě, Kružberku, Morávce, 
Šancích a Žermanicích  a také na vodohospodářském dispečinku a v laboratořích. Již 
druhým rokem jsou také zpřístupněny veřejnosti prostory rybného hospodářství na 
Žermanicích a  Kružberku, včetně prodeje ryb. I přes nepřízeň počasí, o možnost 
navštívit, jinak nedostupné části přehrad, projevilo letos zájem okolo 7 600 
návštěvníků. Zájemci si mohli odnést pohlednici přehrady s razítkem, které bylo pro 
tuto příležitost vytvořeno,  informační leták a mnoho zážitků.  
 
Sobota 29. 3. 2008 
 
Přibližný počet návštěvníků 
 
VD Šance         2 000 osob 

VD Morávka            600 osob 

VD Žermanice           800 osob 

VD Slezská Harta        2 000 osob 

VD Kružberk         2 000 osob 

Vodohospodářský dispečink           60 osob 

Vodohospodářské laboratoře         140 osob 

 

Celkem návštěvníků          cca 7 600 osob 

 

Prodej ryb 

VD Žermanice a VD Kružberk          400 kg 

 

 
Další informace: 
Šárka Vlčková 
tisková mluvčí 
tel.: 596 657 298 
mob.: 602 715 643 
sarka.vlckova@pod.cz 


